Das kleine Klofter St. Petri zu Hafelndorf war dem gedachten 
Serufalemer Kloſter mit feinen Gütern unterworfen, wie aus der unten 
folgenden Urkunde vom Sabre 1334 hervorgeht, in welcher der Prior 
zu Haſelndorf Friedrich, als Specialbevollmächtigter de Abtes und 
Conventes des Kloſters S. M. de Latina, die Kirche und den Hof 
zu Haſelndorf mit 20 Hufen, 6 Hofitellen, 2 Wiefen am Soppenberge 
dafelbft, ein Holz im Hackel und 14 Hofftellen fammt 2 Höfen in 
Herkeftorp gegen die Pfarrfirchen zu Erxleben, Valersleben und Dal- 
dorp (alle drei im Banne Afchersleben) an den Bifchof zu Halberitadt 
Albrecht und fein Gapitel vertaufcht. Das bisher in Hafelndorf be- 
ftehende Klofter ift in Folge diefes Tauſches nach Errleben verlegt, 
aber 1360 ſchon wieder eingegangen. ') 

Die in der Urfunde namhaft gemachten Drtfchaften, welche in 
der Nähe von Afchersleben lagen, find längft eingegangen. Haſelndorf 
ift vom Gatterslebener See verfchlungen, Herkeftorp wird fchon 1443 
als wüſt genannt, und an Errleben, Valersleben und Daldorf erinnern 
nur noch die Namen ihrer früheren Feldmarken. 

') Hierographia Quedlinb. von Hrn. v. Mülverſtedt in d. Zeitfchrift 1869, 
I, 62 und 63, 
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1334. Februar 22. Halberftadt. 

In nomine Domini amen. Frater Frederieus humilis 
prior eeclesie sancti Petri apostoli in Hasselendorp ordinis 
sancti Benedieti, speeialis mandatarius honorabilis viri do- 
mini abbatis et conventus sancte Marie de Latina in 
Jerusalem dieti ordinis saneti Benedieti ad infraseripta, 
omnibus in perpetuum. Moris est approbati maxime apud 
prudentes, ut, quod maturo eonsilio gestum est, in seripta 
auctentica redigatur, ne versucia malignancium possit in 
posterum calumpniari. Hine est, quod ad noticiam omnium, 
quorum interest vel poterit interesse, deducimus per presen- 
tes, quod cum inter venerabilem in Christo patrem ac domi- 
num, dominum Albertum Halberstadensis ecelesie 
episeopum, nomine suo et diete eeclesie sue Halberstadensis 
ex una et nos vice collegii nostri predieti in Hasselendorp 
dietorumque abbatis et conventus sancte Marie de Latina 
nomine procuratoris parte ex altera super permutacione ec- 
elesie et curie in Haselendorp cum possessionibus, inribus 
et utilitatibus ad ipsas speetantibus una cum directo et utili 
dominio eorundem nobiscum inienda et facienda cum quibus- 
dam ecelesiis parrochialibus infraseriptis, dieto domino sub- 
iecetis, ac bonis proventibus, iuribus ac redditibus ad ipsas 
pertinentibus una cum jure presentandi aut patronatus earum- 
dem, diversi hine inde tractatus sepius habiti fuissent, tandem 
considerata et inspecta partis utriusque utilitate evidenti, 
que eiusdem perumtaeionis celebrande esse poterat induetiva, 
accedente auctoritate et consensu dietorum domini abbatis 
et conventus monasterii sanete Marie de Latina in Jeru- 
salem. quibus nos et eollegium nostrum subesse dinoseimur 
inmediate, debitaque iuris et facti sollempnitate in omnibus 
adhibita, accedente éciam voluntate et consensu honorabilium 
virorum, dominorum prepositi, deeami tociusque capituli diete 
ecelesie Halberstadensis, inter dietos dominum episcopum et 
eapitulum Halberstadense ex una et nos ac nostrum colle- 
gium predietum vice et nomine predietorum abbatis et con- 
ventus parte ex altera super permutacione eadem celebranda 
eo modo, quo subiangitur, eoneordatum vxstitit et conventum. 
Sane nos prior predietus intuitn permutacionis prefate sepe 
dietis dominis, domino episcopo et eapitulo Halberstadensi 
nomine quo supra eonferimus, donamus et tradimus ecelesiam 
et euriam in Haselendorp cum viginti mansis ibidem sitis, 
item sex areas ibidem sitas et duo prata ad montem, qui 
vulgariter dieitur Hoppenberech, item unum lignetum situm 
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in foresta dieta vulgariter Hakel et quatuordeeim areas in 
villa Herkestorp cum duabus euriis ibidem sitis, cum omni 
proprietate et dominio direeto et utili ae iuribus universis 
tam corporalibus qnam incorporalibus, prout ea hactenus 
possedimus, tradentes nostro nomine et vice dietorum abba- 
tis et conventus ipsis recipientibus possessionem vacuam 
omnium premissorum. Qua quidem donaeione, traditione seu 
translacione permutaeionis prediete intuitu liberaliter per nos 
facta et a domino episcopo ac capitulo predietis eum gra- 
ciarum actione hilariter recepta, idem dominus episcopus et 
capitulum motu gratitudinis attendentes, quod donatarius do- 
natori naturaliter existit ad anthidota obligatus, de consensu 
deliberato et unanimi nobis priori et collegio nostro in Ha- 
selendorp vice et nomine dietorum abbatis et eonventus 
monasterii sanete Marie de Latina in Jerusalem mox 
et eodem eontextu, antequam ad alium se diverterent actum 
eque vieissitudinis liberam in manibus suis tenentes, prout 
natura et qualitas dieti econventus exigebat eiusdem permu- 
taeionis intuitu ecclesias parrochiales, seilicet Erkesleve, 
Valersleve, Daldorp in distrietu arehidiaconatus banni 
Ascharie sitas, liberas et solutas ab impetieione qualibet 
quorumeungque, ac jura ad ipsas presentandi seu patronatus 
earumdem, cum universis earum possessionibus, utilitatibus, 
prroventibus et iuribus quibusque tam corporalibus quam in- 
eorporalibus ad ipsas tam in campis quam in villis antedi- 
etis speetantibus, cum proprietate et dominio direeto ac utili 
eorumdem viceversa contulerunt, donaverunt ac possessionem 
vacuam tradiderunt, constituens nos veros eecelesiarum et bo- 
norum eorumdem possessores, prout in litera ipsorum nobis 
tradita plenius eontinetur, eXcepta procuraeione, que racione 
visitacionis domino episcopo, qui pro tempore fuerit dari eon- 
suevit de eisdem ecclesiis et iure synodalium archidiacono 
banni Ascharie, qui pro tempore fuerit, ministrando, quod 
eidem annis singulis solvemus, secundum moderacionem in 
dieta litera nobis tradita contentam expressius eum universis 
et singulis aliis nobis indultis in donacionibus inter nos mu- 
tuo habitis permutacionis intuitu memorate. Ut autem omnia 
et singula premissa inconvulsa maneant et illesa, ac honora- 
bilis viri domini abbatis et conventus monasterii sanete 
Marie de Latina in Jerusalem, quibus dinoseimur sub- 
iecti, consensus auetoritatis appareat accessisse, has literas 
super hiis confeetas dietis domino episcopo et capitulo si- 
gillis, seilicet nostri prioratus et honorabilium virorum, do- 
minorum prepositi ecelesie sancti Bonifaeii et decani 
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ecclesie sancte Marie Halberstadensis tradimus eommu- 
nitas. Et nos Herbordus dietus Moir Dei gracia prepo- 
situs et Theodericus decanus predieti sigilla nostra ad 
preces dieti prioris presentibus apponi fecimus in evidens 
testimonium premissorum. Hufus vero rei testes sunt hono- 
rabiles viri: Bertoldus de Kranickvelt, Wernerus, 
Lodewieus dieti de Wantzleve, Borchardus de Mo- 
ringe, Theodericus de Vrekeleve, Hermannus de 
Eckstede, magister Themo, prothonotarius domini episcopi 
Halberstadensis, magister Johannes de Ghetele, Alber- 
tus plebanus ecelesie sancti Benedieti in Quedelingenborg, 
canoniei sancte Marie in Halberstad, Johannes prepositus 
monialium in Hademersleve, perpetuus eiusdem eeclesie . 
viearius, Ludolfus oftieialis euriae Halberstadensis, Johan- 
nes de Romesleve, Arnoldus Stamere, Gerhardus de 
Ditvorde milites, Albertus de Arnstede, Heyso de 
Barkevelde famuli et alii quamplures fidedigni. Actum et 
datum Halberstad anno Domini millesimo CCCo XXXIIII. in 
die einerum, in capittulo generali.